ПРОЕКТ
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  СУЗГАРЬЕВСКОГО                                            СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  2018г.                                                                                             №

                                                                  с.  Сузгарье
     Об утверждении стоимости услуг,  предоставляемых  по гарантированному перечню услуг по погребению

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" (с последующими изменениями) Федеральным законом от19.12.2016г.№444-ФЗ» О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации, выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации , и приостановления действия части 2 ст.6 Федерального закона « О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Уставом  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района:
Совет депутатов   Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района решил:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению.

2. Стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению,  подлежит  исходя из индекса роста потребительских цен за 2017год  и составит 5701 руб.31 коп.( пять тысяч семьсот один рубль,31коп.) с 01.02.2018г.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его  принятия и подлежит официальному опубликованию в информационном  бюллетени, распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2017 года.

Глава  Сузгарьевского
сельского поселения
 Р.М.Миронова

Утверждено                                                                               Согласовано

Решением Совета депутатов                                                    Управляющий государственного  Сузгарьевского сельского поселения                                      учреждения - Отделение

Рузаевского муниципального района                                      Пенсионного фонда РФ по

от 26.01. 2018 года №24/71                                                        Республики Мордовия

______________ Р.М.Миронова                                             _______________В.И.Василькин

« ____» ______________ 2018г.                                                «_____» ____________ 2018г.

Стоимость услуг,

предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	150,0

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1634

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1140,0

	4.
	Погребение
	2777.31

	Итого:
	5701,31